
 
 

 
 

COMUNE DI CASTELTERMINI 
Provincia di  AGRIGENTO 

 
AREA – POSIZIONE ORGANIZZATIVA N°5 

 
SERVIZIO VIGILANZA – GESTIONE PATRIMONIO – LOCAZION I - 

TRASPORTI – PUBBLICA SICUREZZA 
 

  
DETERMINAZIONE N33  DEL  20 /12/2009   
 
 
OGGETTO : Sgravio amministrativo – Cartella esattoriale intestata a Tuzzolino Giuseppe . 
 
L’anno duemilanove il giorno venti del mese di novembre alle ore 9.30. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA P.O. N°5 
Dott. Calogero Sardo 

 
Vista la  determinazione n°3 del 29/01/2007 avente ad oggetto " formazione ed approvazione 
minuta di ruolo per la riscossione coattiva delle sanzioni amministrative pecuniarie - violazioni al 
Codice della Strada" accertate nell'anno 2003, reso esecutivo ai sensi di legge in data 20/04/2007, 
all'interno del quale, al numero progressivo 72 figura la partita intestata a Tuzzolino Giuseppe nato 
a Cammarata (AG) il 19/12/1957  ed ivi residente in Via San Giuseppe n°37, per un importo 
complessivo di € 425,25; 
Visto il dispositivo della sentenza n°99/08 del 31/07/2009 - n°154/07 R.G.A.C. emesso dal Giudice 
di Pace di Casteltermini, con cui, nell'accogliere l'opposizione proposta dal predetto Tuzzolino 
Giuseppe, annulla la cartella esattoriale n° 291 2007 00103425 69 emessa dalla Montepaschi 
SE.RI.T. s.p.a. concessionario del servizio di riscossione per la Provincia di Agrigento dell'importo 
di € 425,25; 
Ritenuto per effetto della predetta sentenza, operare lo sgravio amministrativo onde impedire che 
gli atti della procedura forzata, eventualmente attivati in danno dell'istante, vengano a produrre 
effetti di certo pregiudizievoli non solo per lo stesso istante ma anche per questa Amministrazione 
nel probabile caso in cui questa venga citata in giudizio; 
Vista la Legge 689/81; 
Visto l'art. 208 del vigente C.S.;   
Vista la D.S. n° 1 del 02/01/2008. 
Vista la L.R. n°10 del 30/04/1991; 
Visto l’art. 51, comma 3° L.142/90, così come recepito dalla L.R. 23/98; 
Visto l’art. 6 della L. 127/97 e successive modifiche; 
Visto l’art.21 dello Statuto Comunale; 
Visto l’O.R.E.L.L.; 
Vista La determinazione Sindacale n°49 del 10/11/2009; 
 
 



 
 
Per quanto in premessa esposto 

 
 

D E T E R M I N A 
1. in esecuzione alla sentenza n° 99/08 del 31/07/2009 - n° 154/07 R.G.A.C.. del Giudice di 

Pace di Casteltermini, provvedere allo sgravio amministrativo della cartella di pagamento n° 
291 2007 00103425 69 emessa dalla Montepaschi SE.RI.T s.p.a. concessionario del servizio 
di riscossione per la Provincia di Agrigento per l'importo di € 425,25 a carico di Tuzzolino 
Giuseppe, avanti generalizzato;  

2. chiedere ad Equitalia Servizi s.p.a. la cancellazione dal relativo ruolo; 
 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente perchè, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs 18/08/2000 n° 267, vi apponga il visto di regolarità computista 
attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti adempimenti come previsto dagli artt. 
183 e 184 del predetto D. Lgs. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                          IL RESPONSABILE  
                  Isp. Capo Licari benedetto                                                                             Dott. Calogero Sardo 

 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Determinazione n. 33  del   20 /12/2009 Settore Area:Servizio Vigilanza -  Gestione patrimonio – 
Locazioni – Trasporti – Pubblica Sicurezza 
Oggetto: Sgravio amministrativo – Cartella esattoriale intestata a Lo Re Raimondo. 
 
*************************************************** ************************************ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 

 
 
 

Casteltermini, ________________ 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
 
       
 ___________________________________ 
 
 
*************************************************** ***************************** 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

su conforme dichiarazione del Messo Comunale 
 

CERTIFICA 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 

____________________________ al ____________________________, per quindici giorni 

consecutivi. 

 
 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì ___________________________ 
 
 
         Il Segretario Comunale 
 
        _____________________________ 
 
 


